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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia svarstyti 

Lietuvos Respublikos vienkartinės išmokos pasiskiepijus vakcina nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

Lietuvoje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo epidemiologinė situacija 

sparčiai blogėja, nors yra sudarytos galimybės visiems norintiems asmenims vakcinuotis nuo 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos). 75 ir daugiau metų sukakusių asmenų amžiaus grupei 

priklausantys asmenys turi daugiau negu dvigubai didesnę riziką mirti nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) nei kitoms amžiaus grupėms priklausantys asmenys (nurodytos amžiaus 

grupės asmenų mirtys sudarė apie du trečdalius visų mirusių nuo COVID-19 (koronaviruso 

infekcija) asmenų ir šios grupės imunizacijos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) lygis 

yra mažiausias tarp aukščiausios rizikos pagal amžių grupių). Todėl, siekiant užtikrinti visuomenės 

sveikatos apsaugą, būtina nustatyti papildomas priemones, skirtas jai valdyti. 

Įstatymo projekto tikslas – finansinėmis priemonėmis skatinti 75 ir daugiau metų sukakusius 

asmenis įgyti ar palaikyti jau įgytą imunitetą nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

vakcinuojantis.  

Siekiant nurodyto tikslo, Įstatymo projektu siūloma nustatyti, kad 75 ir daugiau metų 

sukakusiems asmenims būtų mokamos vienkartinės 100 eurų dydžio išmokos, jei: 

1) iki 2021 m. rugsėjo 1 d. jie buvo nepasiskiepiję, tačiau pasiskiepijo pagal pilną skiepijimo 

schemą iki 2021 m. gruodžio 1 d. arba 

2) yra pasiskiepiję pagal pilną skiepijimo schemą ir nuo 2021 m. spalio 18 d. iki 2022 m. 

balandžio 1 d. pasiskiepijo sustiprinančiąja vakcinos doze arba 

3) iki 2021 m. rugsėjo 1 d.  nebuvo pasiskiepiję nė viena vakcinos doze ir iki 2021 m. 

gruodžio 1 d. nepasiskiepijo bent viena vakcinos doze, nes asmuo yra persirgęs COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) ir nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) diagnozės patvirtinimo 

SARS-CoV-2 PGR tyrimo metodu iki 2021 m. gruodžio 1 d. nebuvo suėję 150 dienų, tačiau nuo 

2021 m. gruodžio 2 d. iki 2022 m. balandžio 1 d. pasiskiepijo bent viena vakcinos doze. 

Siūloma, kad priimtas įstatymas įsigaliotų 2021 m. spalio 18 d.  

Priimtam įstatymui įgyvendinti reikės 27,19 mln. eurų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų. Sutaupyti lėšų nenumatoma. 

Konkrečios Įstatymo projekte nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdinamos ir jas 

pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymo projektu pateiktame Įstatymo projekto 

aiškinamajame rašte. 

Įstatymo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, teiktas išvadoms Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
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(toliau – Fondo valdyba) ir Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. Įstatymo projektas be 

pastabų suderintas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, patikslintas įvertinus Sveikatos 

apsaugos ministerijos specialistų darbo tvarka pateiktus, taip pat Teisingumo ministerijos ir Fondo 

valdybos išvadose pateiktus pasiūlymus. Finansų ministerija iki 2021 m. spalio 4 d. išvados dėl 

Įstatymo projekto nepateikė. Visuomenės pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Įstatymo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerė Ana 

Selčinskienė (tel. 8 706 64208, el. p. Ana.Selcinskiene@socmin.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Įstatymo projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymo projektas, 5 lapai. 

3. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 9 lapai. 

4. Įstatymo projekto antikorupcinio vertinimo išvada, 6 lapai. 

5. Suinteresuotų institucijų išvados, 8 lapai. 

 

 

 

 

Ministrė Monika Navickienė 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Ana Selčinskienė, tel. +37070663796, el. p. dalia.cekatauskiene@lrv.lt 

 


